REGISTRE PHYTOSANITAIRE

Année 20
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A conserver valable en cas de controle
par I'Administration

REGISTRE PHYTOSANITAIRE - MODE D'EMPLOI

La forme du registre n'est pas imposée mais il est obligatoire d'y trouver un certain nombre d'informations. Vous étes tenu d’y enregistrer toutes
les applications de produits phytosanitaires sur l'ensemble des parcelles de votre exploitation, les batiments de stockage, abords de
I’exploitation...

o Identification de la parcelle ou ilot PAC.
o Culture produite sur la parcelle (variété, cépage).
o Nom commercial complet du produit utilisé.

Quantité ou dose de produit utilisé.
e Date du traitement.

La (ou les) date(s) de récolte.
Mention de toute apparition d'organismes nuisibles ou maladies susceptibles d'affecter la stireté des produits d'origine végétale et

ayant une incidence sur la santé humaine.

Ce cahier peut étre remplacé par tout autre document d'enregistrement
(papier ou informatique) dans la mesure ou il comporte les informations
demandées par la réglementation.

Le présent document vous est proposé pour le réseau DEPHY




Inventaire des parcelles année 20 _ _

Parcelles (Inventaire des parcelles plantées)

Culture

Parcelles
(lieu dit, NOM d'usage)

Codes parcelles (1)

Surface

Engagements (préciser
si la parcelle bénéficie
d'un engagement
particulier)

Dates de récolte
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SURFACE TOTALE FRUITS ROUGES (facultatif)

La parcelle est définie comme I'unité d'intervention par rapport aux méthodes culturales (parcelle ou bloc de parcelles).

(1) Codes parcelles : codes (ou chiffre) identiques au niveau des enregistrements des pratiques a la parcelle

Signature du producteur :
Date :




Opeérations culturales - année 20___

Le tableau ci-dessous vous permet de noter un certain nombre d'opérations que vous réaliserez au niveau des parcelles (édrageonnages, pailissage, broyage, ....).
OPERATIONS DATES de CODES PARCELLES (voir page 3 )
CULTURALES réalisation 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 14| 15 16 17 18 19 20
Cocher simplement les parcelles ayant recu les interventions
CODES PARCELLES (voir page 3)
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15




SUITE. ..

Opeérations culturales - année 20___

Le tableau ci-dessous vous permet de noter un certain nombre d'opérations que vous réaliserez au niveau des parcelles (édrageonnages, pailissage, broyage, ....).
OPERATIONS DATES de CODES PARCELLES (voir page 3 )
CULTURALES réalisation 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 14| 15 16 17 18 19 20
Cocher simplement les parcelles ayant recu les interventions
CODES PARCELLES (voir page 3)
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15




Enregistrement des interventions : désherbants 20..

DATES

DESHERBAGE CHIMIQUE

1

2

3

4

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

PRODUIT
COMMERCIAL

Dose/ ha
traité a
plein.




Enregistrement des interventions: fongicides, insecticides, acaricides et divers - dont fertilisation foliaire etc...

20..

INTERVENTIONS- 20..

JUSTIFICATIONS

CODES PARCELLES (voir page 3)

Lessivagg Fongicides, Insecticides, Acaricides et Autres Cibles (cocher)
(Fertilisation foliaire...) 6|17]18]9]10]111]12[{13[14]15]16]17]|18]19]|20|21
€
PATEE| ¢ o |
s 5 % Matiére active PRODUIT DAR | 7ropur | logiques autres
S| 58| (Facultatif) COMMERCIAL Commercial 2 le (préciser)
S| 2w /ha E|e|&
£ ola [ |s

|Cocher simplement les parcelles ayant regu les interventions

CODES PARCELLES (voir page 2)

1| 2| 3| 4| | 6 7| 8 o 10| 11| 12] 13] 14] 15




SUTTE. .

Enregistrement des interventions: fongicides, insecticides, acaricides et divers - dont fertilisation foliaire eftc...

20..

INTERVENTIONS- 20..

JUSTIFICATIONS

CODES PARCELLES (voir page 3)

Lessivagg

Fongicides, Insecticides, Acaricides et Autres
(Fertilisation foliaire...)

DATE

Pluie (en mm)
Aspersion sur
frondaison (en mm)

Matiére active
(Facultatif)

PRODUIT
COMMERCIAL

DAR

Dose
PRODUIT
Commercial
/ha

Stades
phéno-
logiques

Cibles (cocher)

Oidium
Pucerons
Acariens

thrips

autres
(préciser)

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

21




Enregistrement des interventions :amendements et fertilisants 20..

DATE

INTERVENTIONS CODES PARCELLES (voir page 3)
PRODUIT COMMERCIAL Dose QUANTITES EN UNITES/HA 6| 7| 8] 9|10]11|112]13]14]15]16]|17| 18| 19| 20|21
(mentionner la composition en N, P, K, Ca, Mg en P.C./ha
unités/kg) T N = K Ca Mg —




Autres remarques : Observations a la parcelle

Observations sur plantes et/ou feuilles:

MALADIE / RAVAGEUR

Type d’observation
(présence/absence ; dégats...)

Parcelle concernée,
culture concernée

Estimation d’atteinte
(% plantes,...)

Autres remarques
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Observation sur fruits

MALADIE / RAVAGEUR

Type d’observation
(présence/absence ; dégats...)

Parcelle concernée,
culture concernée

Estimation d’atteinte
(% plantes,...)

Autres remarques

11




Contact :

Karine BARRIERE — CHAMBRE AGRICULTURE CORREZE — Bureau de Brive —
E-mail : k.barriere@correze.chambagri.fr

Le présent document a été ¢élaborée dans le cadre du réseau DEPHY* — FERME Fruits rouges Corréze

*Action pilotée par le ministére chargé de I'agriculture et le ministére chargé de I'environnement, avec l'appui financier de I’'Office national de I'eau et des milieux aquatiques,
par les crédits issus de la redevance pour pollutions diffuses attribués au financement du plan Ecophyto
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